
 

НАКАЗ 
 

10.11.2023                                                                                                            № 166 

 

 

Про вивчення рівня  

адаптації до навчання  

здобувачів освіти 1, 5-х класів 

 

 

Відповідно до плану роботи школи на 2023/2024 навчальний рік був здійснений 

моніторинг адаптації до нових умов навчання, рівнем навчальних досягнень та 

сприйманням програмового матеріалу здобувачів освіти 1, 5-х класів 

адміністрацією школи було проведено діагностику рівня адаптації учнів 

відповідних класів до навчання у школі. З метою подолання труднощів періоду 

адаптації учнів 1, 5-х класів до навчання у школі учителі надали вербальну 

оцінку знань, умінь і навичок учнів. 

Результати вивчення викладені у довідці (додаток 1 на 7 аркушах в одному 

екземплярі).  

Враховуючи результати комплексного вивчення, 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Вважати адаптацію учнів 1, 5-х класів задовільною. 

2. Моніторинг адаптації учнів 5-х класів показав, що у дітей не сформоване 

почуття дорослості, високий рівень психологічної готовності до навчання в 

основній школі, не забезпечено у повій мірі  успішне подолання труднощів у 

навчанні й спілкуванні. 

3.  Заступникам директора з навчально-виховної роботи Білик О. М., 

Васильєвій Л. І.: 

3.1. Продовжити спостереження за умовами адаптації учнів 1, 5-х класів. 

3.2. Ознайомити педагогічний колектив з підсумками вивчення адаптації учнів. 

Упродовж  навчального року 

4. Класним керівникам 1, 5-х класів Таряник Л. Ф., Ващенко Т. І, Пліхун О. П., 

Шаповал Ю. П. упродовж 2023/2024 навчального року: 

4.1. Працювати над згуртуванням дитячого колективу. 

Постійно  

 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ № 35 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ  РАДИ»  

 

 



4.2. Піднімати соціальний статус ізольованих та ігнорованих учнів (давати 

доручення, стимулювати схвалювати їх досягнення, створювати умови для 

співпраці з однокласниками. 

Постійно 

4.3. Будувати спілкування в некритичній формі, формуючи адекватну 

самооцінку. 

Постійно 

4.4. Співпрацювати з учителями-предметниками, батьками учнів, медичною 

сестрою, бібліотекарем. 

Постійно 

4.5. Провести виховні години, бесіди на теми «Які риси в людях нам 

подобаються?», «Уміння спілкуватися», «Ставлення до себе, до праці, до 

оточуючих», «Життєві цінності», «Наш клас – дружній» та ін. 

Упродовж навчального року 

4.6. Проводити ділові ігри, пов’язані з школою і проблемами вихованців, 

направлені на подолання агресивності та грубої поведінки. 

Постійно 

4.7. Відвідати сім’ї усіх п’ятикласників, ознайомитися з житлово-побутовими 

умовами. 

Упродовж  навчального року 

4.8. Питання адаптації учнів 1, 5-х класів розглянути на батьківських зборах. 

Грудень 2023 року 

5. Вчителям-предметникам: 

5.1. Працювати над формуванням загальнонавчальних умінь і навичок, над 

виробленням довільної уваги, особливу увагу приділяти розвитку логічних 

операцій мислення, націлювати дітей на більш швидкий темп свідомого 

виразного читання, орієнтувати на швидкий темп письма. 

5.2. Забезпечити систему оптимальних вимог до знань і поведінки учнів. 

5.3. Використовувати методи технології «Ситуація успіху». 

5.4. Реалізовувати диференційоване навчання, індивідуальні завдання. 

5.5. Формувати навички самоконтролю та самооцінки. 

5.6. Максимально враховувати вікові та індивідуальні особливості учнів.  

5.7. Стимулювати активність тих дітей, які виявляють зацікавленість до 

навчання і мають високий пізнавальний інтерес.  

5.8. Звернути увагу на учнів, які мало використовують свій потенціал і 

навчаються нижче своїх здібностей. 

5.9. Сприяти прискореному розвитку у тих учнів, які через низькі розумові 

здібності навчаються на початковому рівні. 

5.10. Упроваджувати засоби стимулювання та заохочення дітей до пізнавальної 

діяльності. 

5.11. Домагатися виконання шкільних правил. 

Упродовж  навчального року 

6. Завідувачу шкільної бібліотеки Бочковій Н. В.: 

6.1.Проводити бібліотечні уроки в 1,5-х класах;. 



6.2. Формувати навички самостійної роботи з книгою та розвивати техніку 

читання. 

3. Контроль за виконанням наказу покладаю на себе. 
 

 

Директор ХГ №35                                                                       Лілія ШАРЛАЙ 

 

Заступник директора ХГ №35, 

відповідальна особа з питань  

запобігання та виявлення корупції                                                       Олена БІЛИК 

 

 

 

З наказом ознайомлені: 

  Олена БІЛИК 

Наталія БОЧКОВА 

Людмила ВАСИЛЬЄВА 

Тетяна ВАЩЕНКО 

Ольга ПЛІХУН 

Людмила ТАРЯНИК 

Юлія ШАПОВАЛ 

 

 

 

 

 

 
 Васильєва, 729-03-31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


